

بوشهر

افتتاح پارک ویژه سالمندان در بوشهر

گروه شهرستانها – سباحرمیورتیا: با حضور شهردار بوشهر، اعضای شورای شهر، مدیران استانی و شهرستانی، و جمعی از بازنشستگان و شهروندان، پارک ویژه سالمندان در بوشهر افتتاح شد. این پارک که با هدف ایجاد فضایی مناسب برای سالمندان تجهیز شده، گامی مهم در راستای خدمات‌رسانی به این قشر از جامعه محسوب می‌شود.

در این مراسم، شهردار بوشهر با تقدیر از همراهی شورای شهر در توجه ویژه به سالمندان، از اهمیت ویژه جایگاه بازنشستگان در جامعه سخن گفت و افزود: بازنشستگان، سرمایه‌های ارزشمند اجتماعی ما هستند و توجه به نیازهای آنان، وظیفه‌ای مهم برای مدیریت شهری است.حسین حیدری در بخشی از سخنان خود بر لزوم فرهنگ‌سازی احترام به سالمندان در مدارس و خانواده‌ها تأکید کرد و افزود: احترام به سالمندان باید از سنین کودکی آموزش داده شود تا این ارزش اخلاقی به‌عنوان یک فرهنگ پایدار در جامعه نهادینه شود.

البرز

پاسخ بهزیستی البرز در پی مرگ فرد معلول در یکی از مراکز خصوصی کرج

روابط عمومی‌اداره کل بهزیستی استان البرز در پی انتشار خبر مرگ مشکوک فرد معلول در یکی از مراکز خصوصی کرج بستری و نگهداری می‌شد از تعطیلی این مرکز و دستگیری عوامل این اتفاق خبر داد.

به گزارش ایلنا و به نقل از روابط عمومی اداره کل بهزیستی استان البرز در پی اطلاع از بروز حادثه فوت یک فرد معلول در مرکز غیر دولتی نگهداری معلولان ذهنی (۱. پ) در شهرستان کرج به فوریت با هماهنگی مقام قضایی موضوع مورد بررسی قرار گرفت و با حکم دادستانی این مرکز تعطیل و نسبت به جابجایی و انتقال ۲۷ نفر از افراد مقیم در مرکز به سایر مراکز نگهداری معلولان اقدام شد.

شایان ذکر است خاطیان احتمالی از جمله بهیار و مدیر مرکز بازداشت و علت حادثه توسط عوامل انتظامی و قضایی در دست بررسی است و نتایج حاصله متعاقبا اعلام می‌نشود.

فارس

فرونشست زمین هیچ تأثیری

بر آرامگاه پادشاهان هخامنشی نقش رستم ندارد

رئیس گروه زمین‌شناسی دانشگاه شیراز اعلام کرد که فرونشست زمین هیچ تأثیری بر آرامگاه پادشاهان هخامنشی که در کوه واقع شده‌اند و نقش برجسته‌های ساسانی صخره‌ای در نقش رستم ندارد.

نشست علمی‌مشترک اساتید زمین شناسی دانشگاه شیراز و گروه باستان‌شناسی پایگاه میراث جهانی تخت جمشید با موضوع پایش ۴ ماهه و گزارش کاوش و ساماندهی محوطه نقش رستم امروز، ۳۰ مهرماه در شیراز برگزار شد. این بنا در پیاوی نخستین گروه زمین شناسی دانشگاه شیراز گفت: پس از اسکن زمین و مطالعات جی پی ای، ژئوفیزیک و ژئوالکتریک انجام شده در نقش رستم می‌توان گفت فرونشست مربوط به دشت و در بستر خاک دشت اتفاق افتاده است و خوشبختانه آثار نقش رستم به ویژه آرامگاه پادشاهان هخامنشی و نقش برجسته‌های ساسانی در دل صخره کنده شده است و فرونشست هیچ تأثیری بر آن‌ها ندارد.

علی فقیه دامه داد: صخره کوهستان تا کیلومترها به‌هم پیوسته است و همه آثار صخره‌ای نقش رستم از خطر فرونشست مصون هستند و تنها دل نگرانی برای بنا و سنگی منسوب به کعبه زرتشت است. این بنا و پیاوی خشکی نقش رستم هر دو دارای ویژگی‌های معماری فوق‌العادای هستند که تاکنون فرونشست نتوانسته است خللی به آن‌ها وارد کند زیرا باروی نقش رستم دارای ۱۰ متر ضخامت بوده و تمام از خشت است و تنها آسیب‌هایی که به باروی خشتی نقش رستم وارد شده است، فروست‌های ناشی از بارندگی است.

وی بیان کرد: در خصوص بنای منسوب به بن خانگ سازه‌های سنگی آن چنان محکم از سنگ‌های یکپارچه ساخته شده است که طی ۲۵ قرن از تمام زلزله‌ها مصون مانده است.

سرپرست برنامه ساماندهی محوطه نقش رستم و رئیس پایگاه جهانی تخت جمشید نیز در این نشست به بررسی و تحلیل میزان استحکام بنای کعبه زرتشت با بن خانگ پرداخت و گفت: در زمان کاوش‌های باستان شناسی ۱۰۰ سنسال پیش هیات امریکایی مشخص شد، این بنا سالم‌ترین بنایی است که از روزگار هخامنشی تاکنون به‌جای مانده و از زیر خاک نمایان شده است.

این بنا و پیاوی خشکی نقش رستم هر دو دارای ویژگی‌های معماری زلزله و هرگزند دیگر کاملا ایمن ساخته‌اند و به دلیل اهمیت مذهبی این بنا، سازه معماری و مصالح سنگی بکار رفته در ساخت آن یکی از شاهکارهای معماری دوره باستان است.

وی بیان کرد: در خصوص ایمنی زمین و سطح زیرین این بنا مطالعات ادامه دارد و به‌حاضر تاکنون اعتبار ژئوتکنیک بستر بنای کعبه زرتشت انجام می‌شود و مقاوم‌سازی زمین برای این بنا در اولویت است.

عسکری چاوردی همچنین به تشریح جزئیات طرح ساماندهی محوطه پرداخت که طی ۴ ماه مطالعات میدانی با مجوز از پژوهشگاه میراث فرهنگی انجام شد و سپس افزود: در این مدت خوشبختانه بخشی از سیستم‌های انتقال و هدایت آب نقش رستم احیا شد، در بخش شرقی محوطه حوضچه آرامش آب جهت جلوگیری از ریزش سنگ از بستر بالای کوهستان در زمان بارندگی ساماندهی شد، در بخش غربی محوطه سیستم انتقال آب کوهستان به مخزن لایروبی شد تا بخشی از آب‌های کوهستان در فصل بارندگی به این مخزن انتقال و هدایت شوند.

وی ادامه داد: در بخش مرکزی به دلیل اینکه اریک اشسمیت در حدود ۹۰ سنسال پیش گمانه کاوشی بزگی به ابعاد ۸۰ در ۱۰۰ متر در پیرامون کعبه زرتشت ایجاد کرده بود و بخشی از آن را مجدد با خاک دست ریز پر کرده است، بین بستر اصلی خاک و خاک پرشده در گمانه کاوش اختلاف تراکم ایجاد شده بود که هر سه‌اله در اثر فرورفتن آب به درون ترانشه کاوش، آن شکاف از زیر سطح پر از آب می‌شده است و به همین دلیل در برنامه امسال تصمیم گرفته شد این شکاف‌ها پاکسازی شوند تا میزان عمق شکاف‌های سال‌های گذشته شناسائی شوند.

به گزارش ایسنا، به گفته عسکری چاوردی، به نظر می‌رسد بر اساس مطالعات حاصل از ۴ ماه کار میدانی، مشکل اصلی نقش رستم در بخش مرکزی و پیرامون کعبه زرتشت است که خوشبختانه با شناسائی عمق شکاف‌ها و امتداد برش کاوش اریک اشسمیت به طرف پائین ادامه پیدا می‌کند که با بستن سیستم هیات امریکائی مربوط است در اثر زمان چاله‌های بزرگ و عمیقی در این قسمت ایجاد کرده بودند لذا برای جلوگیری از نفوذ باران به درون این چاله‌ها باید در زمان بارندگی آب‌های سطحی به سرعت از سطح محوطه خارج شوند. به همین دلیل، در این مرحله برنامه شیب بندی سطح محوطه، زهکنی و برنامه هدایت آبهای سطحی به بیرون از سطح محوطه مد نظر قرار داد.

وی اضافه کرد: شکاف باز شده سطح محوطه در انباشت خاک‌های سطحی چند ساله اخیر پاکسازی شد تا بتوانیم پهنای و عمق شکاف‌های سطح الارضی محوطه را شناسائی کنیم. بیشتر شکاف‌ها در همان محدوده ترانشه امریکائی‌ها به صورت سطحی پاکسازی شدند و در بخش مرکزی شکاف‌های عمیق در امتداد گمانه کاوش اریک اشسمیت به طرف پائین ادامه پیدا می‌کند که با استحکام بخشی دیوار دور تا دور پیرامون بنای کعبه زرتشت مساله رانش خاک در این قسمت حل خواهد شد.

عسکری چاوردی بیان کرد: در حال حاضر به دلیل حضور گردشگر در محوطه نقش رستم تلاش شده است، عبور گردشگران تسهیل شود زیرا محدودیت‌هایی برای بازدید فراهم شده است که به زودی با اتمام شیب‌بندی و ایجاد مسیرهای انتقال آب به بیرون از محوطه، بازدید گردشگران به حالت عادی باز می‌گردد.

به گفته وی، عکسبرداری‌های متعددی در زمان انجام مطالعات میدانی و ساماندهی محوطه از طرف بازدیدکنندگان و برخی افراد انجام شده است که در اصول اخلاقی و حرفه‌ای هیچ فردی بدون کسب مجوز اجازه عکسبرداری از محدوده کاوش در زمان انجام مطالعات ندارد، بعضا همین عکس‌ها مراتب نگرانی فراهم کرده است که این موضوع به دلیل عدم اطلاع افراد از قانون عکاسی در محوطه‌های باستانی در زمان کاوش است، لذا بازاتپ و انتشار این عکس‌ها در خبرگزاری‌ها بدون اجازه از سرپرست برنامه مطالعات ممنوع است.

معوقات حقوقی پرداخت نشد

«آبداران» کهگیلویه و بویراحمد نان ندارند



کشیده است.علی که بیش از ۱۲ سال در یکی از روستاها فعال است، افزود: متأسفانه پرداختی‌ها در سال جدید نیز با شرایط بسیار بدتری مواجه شده و زندگی تمام آبداران تحت تأثیر است.

وی با بیان اینکه مطالبات آبداران را بارها در جمعات و جلسات حضوری فریاد زدیم، اظهار کرد: متأسفانه بسیاری از حرف‌ها در حد وعده باقی می‌ماند و سفره خالی آبداران دردی برای تمام خانواده‌های این قشر برنمی‌آورد. علاوه بر وظایف اپراتوری، اقدام به روشن کردن پمپ‌ها و کلرزی می‌کنند.

مهندسین و فاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد در گفت‌وگو با مهر به تشریح وضعیت پروژه‌های تعمیرات داخلی و نگهداری تجهیزات و منابع آب و فاضلاب روستایی پرداخت و به مشکلات بودجه‌ای و تأمین حقوق آبداران اشاره کرد.برائعی صالحی با اشاره به اندام آب و فاضلاب و ابلاغیه رئیس جمهور اسبق و معاون اول آن دوره، اظهار داشت: سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی متکلف است تمامی ردیف‌های برنامه و بودجه روستایی را به طور کامل پرداخت کند.

صالحی تصریح کرد: در پروژه تعمیر و

نگهداری، که شامل چندین ایستگاه پمپاژ و پوشش‌دهی به بگهار و ۲۴۲ روستا است، ما در راستای تأمین آب پایدار، سالم و بهداشتی گام برمی‌داریم.وی افزود: در این پروژه، ۱۹۲ آبدار مشغول به کار هستند که علاوه بر وظایف اپراتوری، اقدام به روشن کردن پمپ‌ها و کلرزی می‌کنند.

مذریع‌عامل آب و فاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: کل قرارداد این پروژه ۶۰ میلیارد تومان است که سازمان مدیریت، بودجه هر ساله ۸ میلیارد تومانی بابت مواد گندردا و کلر پرداخت می‌کند که ۵

میلیارد تومان آن مربوط به روستاها بوده و جزو قرارداد است.

وی همچنین به مشکلات شبکه‌های داخلی و حوادث اتفاقی اشاره کرد و گفت: گاهی روستاهایی هستند که در طول سال ممکن است تا یکپهار و ۸۰۰ متر مشکل شبکه پیدا کنند و مجبور به تعویض لوله‌ها و تعمیر و نگهداری است.

مذریع‌عامل آب و فاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد با تأکید بر اینکه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی متکلف به پرداخت مطالبات، شرایط بیمه و خدمات

نیز دیده شود.

سه‌شنبه ۱ آبان ۱۴۰۳ - ۱۸ ربيع‌الثانی ۱۴۴۶ - ۲۲ اکتبر ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۸۳

مازندران

بررسی علت مرگ فک‌های خزری

مسئول محیط زیست دریایی مازندران با اشاره به اینکه لاشهٔ فک خزری هنوز در ساحل مشاهده نشده است، اما علت مرگ و میر فک‌های خزری در حال بررسی است، گفت: فک‌هایی که به سواحل آورده می‌شوند در این مناطق و در سواحل مازندران دچار مرگ نشده‌اند.

فک خزری یک گونه پستاندار دریایی کمیاب است که در خطر انقراض قرار دارد. این گونه تنها در دریای خزر و رودخانه‌های منتهی به آن مانند ولگا و اورال در روسیه زندگی می‌کنند و در سال‌های اخیر با افزایش صید، مرگ و میر و سایر عوامل محیطی رو به انقراض پیش‌رفتند.سید محسن کاظم تبار در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به خبر مرگ یک قلاذه فک خزری و دیده شدن لاشه آن در سواحل دریای خزر اظهار کرد: در حال حاضر مشغول بازدید از سواحل هستمیدر منطقه بابلسر، جوینار بازدیدهایی داشتم.وی با اشاره به اینکه لاشه فک خزری هنوز مشاهده نشده است، گفت: در حال بررسی بیشتری هستیم.

مسئول محیط زیست دریایی اداره کل محیط زیست مازندران با تأکید بر اینکه ما هم مانند دوستداران محیط زیست و مردم خواهان سلامت و فک‌های خزری هستیم گفت: باید علت مرگ فک‌ها به طور دقیق توسط مرکز حمایت ملی گونه‌های فک خزری و دفتر زیست بوم شناسایی و پیگیری‌های لازم انجام شود تا این مرگ و میر این گونه به طور جدی کاهش یابد.

کاظم‌تبار با اشاره به اینکه عموماً فک‌هایی که به سواحل آورده می‌شوند در این مناطق و در سواحل مازندران دچار مرگ نشده‌ند، اظهار کرد: بلکه فک‌ها عموماً تلف شده هستند و لاشه آنها تنها توسط آب به سواحل آورده می‌شود. باید دقیقاً مشخص شود که علت مرگ چه بوده است.

وی خاطرنشان کرد: مرکز حمایت فک خزری با ریاست آقای شیرازی در جزیره عاشوراده گلستان قرار دارد و استان‌های شمالی را نیز پوشش می‌دهد و مشاور برنامه اقدام ملی در راستای حمایت از گونه فک خزری است که علت مرگ و موارد مرتبط از آنها از ایشان کمک می‌خواهیم.مشکل محیط زیست دریایی اداره کل محیط زیست مازندران افزود: گفته می‌شود که تعداد فک خزری حدوداً ۷۰ هزار قلاذه است اما این آمار دقیق باید از سوی سازمان‌های مرتبط اعلام شود.

کاظم‌تبار گفت: محیط زیست پس از دیدن فک خزری اگسر در تور ماهیگیران گیر افتاده و زنده باشد توسط نیروهای آموزش دیده رهاسازی و این گونه دریایی مورد حمایت قرار می‌گیرد.

وی افزود: اگر گونه فک خزری آسیب دیده باشد به مرکز حمایت از گونه‌ها در عاشوراده برده می‌شود تا اقدامات درمانی آن انجام شود.کاظم‌تبار با بیان اینکه اگر فک تلف شده باشد ولی امکان نمونه‌برداری آن وجود داشته باشد با مسئول مرکز حمایت فک خزری تماس می‌گیریم که نمونه‌برداری آن انجام شود تا علت مرگ نمونه فک تشخیص داده شود، خاطرنشان کرد: اگر هم لاشه در دریا مانده و پهلوی گرفته باشد و قابل نمونه‌برداری نباشد، با کمک نیروهای محیط زیست و شهرداری در مراکز با اصول بهداشتی و عمق لازم دفن می‌شود تا در معرض دسترسی قوای قرار نگیرد.

به گزارش ایسنا، فک خزری تنها پستاندار دریای خزر است که به دلیل کاهش شدید جمعیت نیازمند حمایت بین‌المللی است.

آگهی ۴-۱۴۰۳ فراخوان اجاره املاک و مستغلات

شماره سامانه ۵۰۰۳۰۰۳۱۲۱۰۰۰۰۵



جمهوری اسلامی ایران

وزارت راه و شهرسازی

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس در نظر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق فراخوان اجاره و با جزئیات مندرج در اسناد فراخوان را با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (**setadiran.ir**) به صورت الکترونیکی به اجاره برساند.

تاریخ انتشار **۱۴۰۳/۰۸/۱**
در روزنامه - تاریخ نمایش در سایت از تاریخ **۱۴۰۳/۰۸/۰۲**
ساعت **۱۴:۳۰/۰۸/۲۱**
لغایت **۱۴:۳۰/۰۸/۲۱**
ساعت ۱۵.
آخرین مهلت تاریخ دریافت اسناد **۱۴۰۳/۰۸/۰۹**
ساعت ۱۵.
تاریخ بازدید، از تاریخ **۱۴۰۳/۰۸/۱۰**
ساعت ۸
لغایت **۱۴۰۳/۰۸/۲۱**
ساعت ۱۵
مهلت ارسال پیشنهاد، از تاریخ **۱۴۰۳/۰۸/۰۲**
ساعت ۸
لغایت **۱۴:۳۰/۰۸/۲۱**
ساعت ۱۵
تاریخ بازگشایی **۱۴۰۳/۰۸/۲۲**
ساعت ۱۰
تاریخ اعلام برنده **۱۴۰۳/۰۸/۲۲**
ساعت ۱۱.
شرایط عمومی و توضیحات بر گزارى مزایده دستگاه اجرائی ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده (در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودبچه) ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان‌پذیر می‌باشد.

۲- کلیه اطلاعات و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قفل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد.

۳- علاقمندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره‌های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۱۴۵۶

دفتر ثبت نام استان تهران: ۰۲۷۳۹۶۹۷۳ و ۰۲۷۳۹۶۹۷۸

اطلاعات تماس دفتر ثبت نام سایر استان‌ها، در سایت سامانه (**www.setadiran.ir**) بخش **«ثبت نام / پروفاایل مزایده‌گر»** موجود است.

۴- برنده فراخوان صرفاً ظرف مدت دو ماه از تاریخ بازگشایی موظف و مکلف می‌باشد نسبت به اخذ و ارائه موافقت نامه اصولی معتبر متاسب با کاربری اعلامی در سطح شهر مورد فراخوان از مراجع ذریبط اقدام و اصل موافقت‌نامه معتبر به این اداره کل ارائه نماید در غیر اینصورت اداره کل راه و شهرسازی اختیار کامل دارد.مسیر مراحل واگذاری را در هر مرحله‌ای متنی و سپرده شرکت در فراخوان را به نفع دولت ضبط نماید و از این‌حیث متقاضی حق هر گونه اعتراضی را از خود سلب و ساقط و راهبری و آگاهی و پذیرش این موضوع در فراخوان شرکت می‌نماید.

۵- حفظ و حراست اطلاعات مربوط به فراخوان بر عهده مزایده‌گران می‌باشد و این اداره کل در این خصوص هیچگونه مسئولیتی ندارد.

۶- اداره کل در رد یا قبول پیشنهادات فراخوان به هر نحوی از اثناء مجاز است به صورتی که صرفه و صلاح دولت رعایت شود و متقاضیان حق اعتراضی در این

ردیف	نقطه	پلاک	کاربری	شهر	مساحت به متر مربع	اجاره بها، (ریال)	مدت زمان اجاره	میزان سپرده درصد شرکت در فراخوان(ریال)	آدرس	شماره مال
۱	۱	قسمتی از پلاک ۲۹۲۲/۱۱	باغ	شیراز	۳۰۰۰۰ متر مربع	۲۲۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۲ سال	۱۱۲۷۵/۰۰۰ ریال	شیراز- بخش مرکزی- دهستان ظفرآباد- جنوب روستای کونک بیدک دامنه کوه مشهور به سبز پوشان	۰۵۱۳۰۰۳۱۲۱۰۰۰۰۰۵

اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی راه و شهرسازی فارس